
Materiał informacyjny 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  C Y F R Y Z A C J I 1) 

z dnia …………………….. 2017 r. 

w sprawie dokumentów udostępnianych z wykorzystaniem usługi prezentacji danych  

z rejestrów publicznych 

Na podstawie art. 16c ust. 6 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 

podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 1114 oraz z 2016 r. poz. 352 

i 1579 oraz z 2017 r. poz. ….) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Z wykorzystaniem usługi prezentacji danych z rejestrów publicznych, o której mowa 

w art. 16c ust. 1 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 

realizujących zadania publiczne, udostępnia się dowód osobisty. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem….. 

MINISTER CYFRYZACJI 

  

                                                 

1) Minister Cyfryzacji kieruje działem administracji rządowej – informatyzacja, na podstawie na podstawie § 1 

ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Cyfryzacji (Dz. U. poz. 1910 i 2090). 

 



– 2 – 

Uzasadnienie 

 

Projektowane rozporządzenie, wydawane na podstawie art. 16c ust. 6 ustawy z dnia 17 

lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. 

U. z 2014 r. poz. 1114 ze zm.) ma na celu wskazanie dokumentów, jakie udostępnione  

są w  ramach usługi umożliwiającej np. wylegitymowanie się. Pierwszym dokumentem, który 

zostanie udostępniony jako tzw. mDokument, będzie dowód osobisty. 

Kolejne dokumenty udostępniane w ramach usługi prezentacji danych z rejestrów 

państwowych będą w późniejszym terminie, a ich udostępnienie będzie poprzedzone 

nowelizacją projektowanego rozporządzenia. 

Projekt rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej oraz nie zawiera norm 

technicznych w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia  

2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów 

prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.) i w związku z powyższym nie podlega 

procedurze notyfikacji.  

Projektowane rozporządzenie nie wymaga przedstawienia instytucjom i organom Unii 

Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu.  

 


